Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                          №
Великий Новгород

Об областном законе  «О внесении
изменений  в  областной  закон  «О
дополнительных мерах социальной
поддержки  лиц,  награжденных
медалью  ордена  «Родительская
слава» или орденом «Родительская
слава»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон
«О  дополнительных  мерах  социальной  поддержки  лиц,  награжденных
медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава».

2.  Направить  указанный  областной  закон  Губернатору  Новгородской
области Дронову А.В. для подписания и обнародования.

Проект подготовил  и завизировал:

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                                                         С.В. Семёнова

2

 Проект
внесен Губернатором Новгородской области

Дроновым А.В.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах
социальной поддержки лиц, награжденных медалью ордена
«Родительская слава» или орденом «Родительская слава»

Принят Новгородской областной Думой «__»__________ 2025 года

Статья 1
Внести в областной закон от 03.12.2012 № 168-ОЗ «О дополнительных

мерах  социальной  поддержки  лиц,  награжденных  медалью  ордена
«Родительская  слава»  или  орденом  «Родительская  слава» (газета
«Новгородские ведомости» от 07.12.2012, 06.02.2015, 01.04.2016, 30.11.2016,
02.09.2022, 31.01.2025) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5)  согласие  на  обработку  персональных  данных  заявителя,

представителя заявителя (в случае подачи заявления через представителя) в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных».»;

2)  приложение  к   областному  закону  «О  дополнительных  мерах
социальной поддержки лиц,  награжденных медалью ордена «Родительская
слава» или орденом «Родительская слава» изложить в следующей редакции:

«Приложение
к областному закону

«О дополнительных мерах социальной поддержки
лиц, награжденных медалью ордена «Родительская

слава» или орденом «Родительская слава»
В ______________________________________

от ______________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

_________________________________________
данные документа, удостоверяющего личность

_________________________________________
заявителя (вид документа, серия и номер,

3

_________________________________________
дата выдачи, кем выдан,

_________________________________________
код подразделения)

зарегистрированной(ого)  по  месту  жительства
по адресу: ______________
_________________________________________
_________________________________________
________________________________________,
в интересах которого действует (заполняется в
случае подачи заявления представителем заяви-
теля):____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________
представителя заявителя)

_________________________________________
данные документа, удостоверяющего личность

_________________________________________
представителя (вид документа, серия и номер,

_________________________________________
дата выдачи, кем выдан,

_________________________________________
код подразделения)

зарегистрированная(ый)  по  месту  жительства
(месту пребывания) по адресу: ______________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
на основании _____________________________

(указываются реквизиты доверенности или

_________________________________________
иного документа, подтверждающего

_________________________________________
полномочия представителя заявителя)

телефон: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты в связи

с награждением медалью ордена «Родительская слава»
или орденом «Родительская слава»

Прошу назначить единовременную денежную выплату в размере ________________
рублей в связи с награждением ______________________________________________________

                                                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)
медалью  ордена  «Родительская  слава»  или  орденом  «Родительская  слава»  (ненужное
зачеркнуть).

Достоверность  сообщаемых  сведений  подтверждаю.  С  основаниями  для  отказа  в
предоставлении единовременной денежной выплате ознакомлен(а).

Выплату прошу производить через кредитное учреждение.

Реквизиты для выплаты .

4

Подпись заявителя
(представителя
заявителя)

Дата «___» _______________ 20___ г.

Фамилия, имя, отчество (при наличии),
подпись специалиста, принявшего заявление

Дата принятия заявления «___» _______________ 20___ г.

МП

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
(линия отреза)

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ
ЗАЯВЛЕНИЯ И ДОКУМЕНТОВ

Заявление

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

о  назначении  единовременной  денежной  выплаты  в  связи  с  награждением  медалью
ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава» (ненужное зачеркнуть)

принято

(дата принятия заявления,

наименование органа, принявшего заявление)

Одновременно с заявлением были представлены следующие документы:

Наименование документа
Количество

экземпляров/листов

1. Копия удостоверения о награждении медалью ордена
«Родительская слава» или орденом «Родительская слава»
(ненужное зачеркнуть)

2. Согласие от второго родителя (усыновителя) на получение
единовременной денежной выплаты заявителем

3. Согласие на обработку персональных данных заявителя,
представителя заявителя (в случае подачи заявления через
представителя) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

4. Иное:

5

(фамилия, имя, отчество (при
наличии)

подпись специалиста,
принявшего заявление и документы».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает  в  силу со  дня,  следующего за

днем его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр труда,  семейной и
социальной политики
Новгородской области                                                                 С.В. Семёнова

6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных

медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская
слава»

Представленный  проект  областного  закона  разработан  в  целях
внесения  изменений  в  областной  закон  от  03.12.2012  №  168-ОЗ  «О
дополнительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных медалью
ордена  «Родительская  слава»  или  орденом  «Родительская  слава» (далее
областной закон).

Статьей 5 Федерального закона от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ «О
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»
внесено изменение в Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных  данных»,  согласно  которому  согласие  на  обработку
персональных  данных  должно  быть  оформлено  отдельно  от  иных
информации и (или) документов, которые подтверждает и (или) подписывает
субъект персональных данных.

В связи с изменениями в федеральном законодательстве в областном
законе  предусматривается  положение  о  предоставлении  согласия  на
обработку  персональных  данных,  оформленного  отдельно  от  иных
документов. Также актуализируется форма заявления в части возможности
подачи от представителя по доверенности.

По  результатам  первичной  антикоррупционной  экспертизы,
проведенной при разработке  проекта  областного закона,  коррупциогенных
факторов не выявлено.

Министр труда,
семейной и социальной политики
Новгородской области                                                       С.В. Семёнова

7

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменений в областной закон «О допол-
нительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных медалью

ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О  дополнительных  мерах  социальной  поддержки  лиц,  награжденных
медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава» не
потребует  признания  утратившими силу,  приостановления,  изменения  или
принятия других нормативных правовых актов.

Министр труда, семейной
и социальной политики
Новгородской области                                                                 С.В. Семёнова

8

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных

медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская
слава»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О  дополнительных  мерах  социальной  поддержки  лиц,  награжденных
медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава» не
потребует изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.

Министр труда,
семейной и социальной
политики Новгородской области                                               С.В. Семёнова

	НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
	Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава»
	к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, награжденных медалью ордена «Родительская слава» или орденом «Родительская слава»